
UCHWAŁA NR XXI/147/16
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 20 grudnia 2016 r.

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 12 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2016 r. 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 179, poz.1485 ze zm. ) Rada Gminy Żagań uchwala, co następuje:

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
w Gminie Żagań na 2017 rok

PODSTAWOWE ZADANIA I CELE PROGRAMU

§ 1. 1. Za główne zadania programu przyjmuje się:

a) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych 
uzależnieniem;

b) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej;

c) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;

d) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii;

e) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu 
socjalnego.

§ 2. 1. Za główne cele niniejszego programu przyjmuje się:

a) Stworzenie lokalnego systemu działań profilaktycznych adekwatnego do istniejącej na terenie gminy skali 
potencjalnego zagrożenia narkomanią w celu wyeliminowania lub przynajmniej redukcji czynników 
prowadzących do uzależnienia.

b) Zainicjowanie długofalowego procesu edukacji społecznej polegającego na systematycznym i rzetelnym 
dostarczaniu fachowej wiedzy wszystkim podmiotom zainteresowanym na temat zagrożeń związanych z 
narkomanią i uwrażliwienia na wczesne oznaki uzależnienia oraz informowanie o dostępnych formach pomocy.

c) Uświadomienie i pozyskanie społeczeństwa do zasadności prowadzonych kampanii i przedsięwzięć 
edukacyjnych i profilaktycznych w przedmiocie uzależnienia od środków odurzających i narkotyków.

d) Stworzenie spójnego systemu przeciwdziałania narkomanii poprzez nawiązanie międzyinstytucjonalnej i 
merytorycznej współpracy oraz koordynację działań wszystkich podmiotów państwowych, samorządowych i 
organizacji społecznych m. in. w celu realizacji programów edukacji zdrowotnej, zmierzających do 
modyfikowania stylu życia, propagowania zdrowia psychicznego, kondycji fizycznej, zdrowego stylu życia 
wolnego od narkotyków i innych używek, szczególnie wśród dzieci i młodzieży.

e) Wypracowanie wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych racjonalnych postaw wobec narkotyków i innych 
substancji o działaniu odurzającym poprzez wdrażanie i realizacje nowoczesnych programów profilaktycznych.

f) Organizowanie alternatywnych miejsc twórczego spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży (szczególnie z 
grup podwyższonego ryzyka), np. świetlic środowiskowych jako uniwersalnych form oddziaływania 
profilaktycznego, edukacyjnego i wychowawczego.

g) Zwiększenie skuteczności dotychczasowych przedsięwzięć w zakresie sprawowania nadzoru administracyjno - 
prawnego nad uprawami roślin zawierających substancje, których używanie może prowadzić do narkomanii, 
powzięcie stosownych uchwał przez Radę Gminy dotyczących egzekwowania przepisów ustawy o 
przeciwdziałaniu narkomanii.

Id: C7304E7C-7AC1-4DD5-B4D9-603683FC21E0. Uchwalony Strona 1



Zadanie I: zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej

§ 3. Chronienie przed uzależnieniami m. in. poprzez natychmiastową reakcję współpracujących ze sobą służb, 
instytucji i obywateli na wszelkie przejawy nieprzestrzegania ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii i ścisłą 
kontrolę miejsc potencjalnej dystrybucji narkotyków np. lokale gastronomiczne, dyskoteki, szkoły, stacje paliw, 
itp.

§ 4. Przeszkolenie, w miarę potrzeb, wybranych pedagogów szkolnych i nauczycieli, funkcjonariuszy i 
przedstawicieli służby zdrowia a także grupy rodziców w zakresie rozpoznawania narkotyków, postępowania z 
narkomanami, wykrywania wczesnych symptomów uzależnień oraz przekazywania w profesjonalny sposób 
właściwej wiedzy dzieciom i osobom dorosłym.

§ 5. Udzielenie interdyscyplinarnej pomocy dzieciom i rodzicom dzieci zaczynających eksperymentować z 
substancjami narkotycznymi i uzależnionych od środków odurzających.

§ 6. Wprowadzenie problematyki zapobiegania narkomanii do tematyki zajęć wychowawczych we wszystkich 
szkołach i placówkach oświatowych na terenie gminy.

§ 7. Finansowanie, w miarę potrzeb, programów profilaktycznych w placówkach oświatowych oraz szkoleń 
mających na celu zwiększenie kompetencji zawodowych osób zajmujących się działalnością edukacyjną i 
wychowawczą w sferze profilaktyki uzależnień.

§ 8. Wspólnie z innymi podmiotami organizowanie i zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży.

Zadanie II: udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i 
prawnej.

§ 9. Organizowanie i prowadzenie, w miarę potrzeb, we wszystkich szkołach i placówkach oświatowo - 
wychowawczych na terenie gminy, profesjonalnych programów profilaktycznych, dla dzieci młodzieży oraz ich 
rodziców.

§ 10. Dofinansowanie funkcjonowania świetlic środowiskowych dla dzieci i młodzieży m.in. z rodzin 
dysfunkcyjny

§ 11. Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych związanych z profilaktyką narkotykową i 
rozwiązywaniem problemów społecznych związanych z uzależnieniami.

§ 12. Zakup, w miarę potrzeb, materiałów do prowadzenia zajęć profilaktycznych i terapeutycznych w szkołach 
i innych placówkach oświatowych i wychowawczych.

§ 13. Prowadzenie, w miarę potrzeb, profilaktycznych programów dla dorosłych.

§ 14. Organizowanie, w miarę potrzeb, narad, konferencji, imprez lokalnych dotyczących profilaktyki i 
rozwiązywania problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych.

§ 15. Dożywianie dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i 
socjoterapeutycznych.

Zadanie IV.: Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii

§ 16. Udzielanie wsparcia finansowego, rzeczowego, organizacyjnego i merytorycznego organizacjom 
pozarządowym oraz instytucjom działającym w obszarze prewencji narkotykowej.

§ 17. Budowanie systemu współpracy, wymiana informacji.

§ 18. Zlecanie do realizacji zadań wynikających z Programu.

§ 19. Współpraca merytoryczna.

§ 20. Zorganizowanie i sfinansowanie, w miarę potrzeb, specjalistycznych szkoleń z zakresu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów o podłożu narkotykowym, dla pedagogów szkolnych, nauczycieli, wychowawców – 
niezbędnych  do prowadzenia pracy profilaktycznej i terapeutycznej z dziećmi i młodzieżą.

Zadanie V: pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i 
wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 

socjalnej i kontraktu socjalnego.

§ 21. Organizacja szkoleń dla pracowników socjalnych.

Id: C7304E7C-7AC1-4DD5-B4D9-603683FC21E0. Uchwalony Strona 2



§ 22. Prowadzenie zajęć informacyjno– edukacyjnych z elementami wsparcia  psychologicznego dot. 
rozwiązywania bieżących problemów życiowych.

§ 23. Podejmowanie działań interwencyjnych w sytuacjach kryzysowych.

Zadanie VI: Podejmowanie skutecznych działań na rzecz zmniejszania się nowych przypadków sięgania po 
narkotyki i inne substancje psychoaktywne zmieniające świadomość, szczególnie przez dzieci i młodzież.

§ 24. Miarą efektywności działań i ich skuteczności jest ograniczanie liczby nowych przypadków sięgania po 
narkotyki, szczególnie przez dzieci i młodzież. Warunkiem osiągnięcia tego celu jest zakres zaangażowania 
różnych lokalnych podmiotów. Realizacja w/w zadania może być podjęta w oparciu o następujące kierunki i 
metody działania:

§ 25. Oddziaływania profilaktyczne w szkołach i świetlicach środowiskowych wobec dzieci i młodzież z tzw. 
grup wysokiego ryzyka poprzez:

- upowszechnienie materiałów edukacyjnych o tematyce antynarkotycznej - plakaty, ulotki, informatory, 
organizowanie promocji filmów i książek,

- prowadzenie konkursów i olimpiad wiedzy o zdrowiu wśród młodzieży,

- realizowanie warsztatów poprawiających funkcjonowanie społeczno - psychiczne dzieci i młodzieży - uczenie 
ich zasad radzenia sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi.

§ 26. Organizowanie spotkań z osobami mogącymi dać świadectwo swoich własnych traumatycznych przeżyć 
związanych z uzależnieniem narkotykowym oraz ze znanymi postaciami cieszącymi się powszechnym szacunkiem 
i autorytetem, których stanowisko wobec stosowania narkotyków i innych używek jest wyważone i racjonalne.

§ 27. Podejmowanie działań informacyjnych wśród rodziców.

§ 28. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 29. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań

Jan Daniszewski

Id: C7304E7C-7AC1-4DD5-B4D9-603683FC21E0. Uchwalony Strona 3




